
 

RR\1136838CS.docx  PE604.520v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

A8-0300/2017 

12.10.2017 

***I 
ZPRÁVA 

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o integrované zemědělské 

statistice a o zrušení nařízení (ES) č. 1166/20081 a (EU) č. 1337/2011 

(COM(2016)0786 – C8-0514/2016 – 2016/0389(COD)) 

Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova 

Zpravodajka: Viorica Dăncilă 

 



 

PE604.520v02-00 2/30 RR\1136838CS.docx 

CS 

 

PR_COD_1amCom 

 

 

Vysvětlivky 

 * Postup konzultace 

 *** Postup souhlasu 

 ***I Řádný legislativní postup (první čtení) 

 ***II Řádný legislativní postup (druhé čtení) 

 ***III Řádný legislativní postup (třetí čtení) 

 

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.) 

 

 

 

 

 

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu 

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích 
 

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 

označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 

kurzivou v pravém sloupci. 

 

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 

příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 

týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 

mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 

existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká.  

 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu 

 

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 

označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 

text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 

Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 

příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění. 

 

 

 



 

RR\1136838CS.docx 3/30 PE604.520v02-00 

 CS 

OBSAH 

Strana 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ....................... 5 

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ ............................................................................................ 28 

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU ................................................................................... 29 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU ............................... 30 

 

 

 



 

PE604.520v02-00 4/30 RR\1136838CS.docx 

CS 



 

RR\1136838CS.docx 5/30 PE604.520v02-00 

 CS 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o integrované zemědělské statistice a 

o zrušení nařízení (ES) č. 1166/2008 a (EU) č. 1337/2011 

(COM(2016)0786 – C8-0514/2016 – 2016/0389(COD)) 

(Řádný legislativní postup: první čtení) 

Evropský parlament, 

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 

(COM(2016)0786), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a článek 338 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

v souladu se kterými Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C8-0514/2016), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu, 

– s ohledem na zprávu Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova (A8-0300/2017), 

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení; 

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, pokud svůj návrh nahradí jiným 

textem, podstatně jej změní nebo bude mít v úmyslu jej podstatně změnit; 

3. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož 

i vnitrostátním parlamentům. 

Pozměňovací návrh  1 

 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(2) Program evropských statistických 

zjišťování o struktuře zemědělských 

podniků, který se v Unii provádí od roku 

1966, by měl pokračovat, aby umožňoval 

zkoumání tendencí v oblasti struktury 

zemědělských podniků na úrovni Unie 

a zajišťoval statistickou znalostní základnu 

nezbytnou pro koncipování, provádění, 

monitorování a hodnocení politik, zejména 

společné zemědělské politiky a politik 

(2) Program evropských statistických 

zjišťování o struktuře zemědělských 

podniků, který se v Unii provádí od roku 

1966, by měl pokračovat, aby umožňoval 

zkoumání tendencí v oblasti struktury 

zemědělských podniků na úrovni Unie 

a zajišťoval statistickou znalostní základnu 

nezbytnou pro koncipování, provádění, 

monitorování, hodnocení a přezkum 

politik, zejména společné zemědělské 



 

PE604.520v02-00 6/30 RR\1136838CS.docx 

CS 

v oblasti životního prostředí, 

přizpůsobování se změně klimatu a jejího 

zmírňování. 

politiky (SZP), včetně opatření pro rozvoj 

venkova, a také politik v oblasti životního 

prostředí, přizpůsobování se změně klimatu 

a jejího zmírňování, politiky Unie v oblasti 

využívání půdy a některých cílů 

udržitelného rozvoje. Taková znalostní 

základna je rovněž nezbytná k tomu, aby 

bylo možné odhadnout jejich dopad na 

ženskou pracovní sílu v zemědělských 

podnicích.   

  

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (2a) Cílem sběru statistických údajů, 

zejména statistického zjišťování struktury 

zemědělských podniků, by mělo být 

zajistit, aby byly v rámci rozhodovacího 

procesu k dispozici aktualizované údaje 

pro účely budoucích reforem SZP. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 3 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (3a) Nutným předpokladem pro 

sestavení zemědělských statistik Unie, 

zejména z hlediska účinnosti postupů 

sběru, zpracování a šíření údajů a kvality 

výsledků, je soudržnost a srovnatelnost 

údajů a jednotnost formátů pro 

předkládání zpráv. 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 3 b (nový) 



 

RR\1136838CS.docx 7/30 PE604.520v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (3b) Z tohoto cíle vyplývá nutnost 

vybrat obsah sběru údajů způsobem, který 

je v souladu s cílem vytvořit cílenější 

a účinnější opatření týkající se rozvoje 

zemědělství a venkova, které zohlední 

především potřeby výrobců a spotřebitelů 

v Unii. 

 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 7 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (7a) Díky zaznamenávaným 

statistickým údajům o zemědělských 

podnicích lze křížově porovnávat základní 

údaje a údaje v rámci modulů, což 

umožňuje získávat informace na základě 

proměnných, jako je pohlaví vedoucí(ho) 

zemědělského podniku, jeho/její věk, 

vlastnická struktura a velikost 

zemědělského podniku, jakož i zavádění 

opatření na ochranu životního prostředí. 

Rozčlenění výsledků bude možné pro 

kritéria zahrnutá v základních údajích 

a pro kombinace kritérií. 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 7 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (7b) Sběr informací o roku narození, 

roku zařazení na pozici vedoucí(ho) 

zemědělského podniku a o pohlaví by 

mohl být zdrojem údajů pro rozvoj 

opatření zaměřených na generační 

obnovu a genderové aspekty. 



 

PE604.520v02-00 8/30 RR\1136838CS.docx 

CS 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 7 c (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (7c) Komise by měla na internetu 

zpřístupnit ke zpracování připravené, 

křížově porovnané a srovnatelné údaje ze 

všech členských států, mimo jiné 

i informace týkající se pohlaví. Tyto údaje 

by měly být zpracovány způsobem 

přívětivým k uživatelům. 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 7 d (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (7d) Nutným předpokladem pro 

sestavení zemědělských statistik Unie, 

zejména z hlediska účinnosti postupů 

sběru, zpracování a šíření údajů a kvality 

výsledků, je soudržnost a srovnatelnost 

údajů a jednotnost formátů pro 

předkládání zpráv. 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 8 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (8a) Členské státy, v nichž se období 

práce v terénu v rámci referenčního 

zjišťování 2020 překrývá s plánovaným 

desetiletým sčítáním lidu, by měly mít 

možnost provést zjišťování o struktuře 

zemědělských podniků o rok dříve, aby se 

zabránilo velké zátěži spojené 

s prováděním těchto dvou hlavních studií 



 

RR\1136838CS.docx 9/30 PE604.520v02-00 

 CS 

ve stejnou dobu. 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 9 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(9) Aby se zamezilo zbytečné zátěži 

zemědělských podniků a vnitrostátních 

správních orgánů, měly by se zavést 

prahové hodnoty, které vyloučí 

nerelevantní statistické jednotky ze 

základních subjektů, za které se má 

shromažďovat statistika. 

(9) Je důležité, aby se při provádění 

tohoto nařízení zamezilo zbytečné zátěži 

a nákladům pro zemědělské podniky 

a vnitrostátní správní orgány. V tomto 

ohledu by se měly zavést prahové hodnoty, 

které vyloučí nerelevantní statistické 

jednotky ze základních subjektů, za které 

se má shromažďovat statistika. Zároveň je 

důležité, aby se sbíraly i údaje o skupině 

malých zemědělských podniků, má-li se 

zajistit, aby byla navržena účinná 

politická opatření na podporu a zachování 

malých zemědělských struktur. 

 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 9 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (9a) Je důležité minimalizovat 

administrativní zátěž pro mikropodniky 

a malé a střední podniky, které 

pravděpodobně nemají praktické ani 

organizační zdroje nezbytné k provádění 

častých a příliš podrobných sběrů údajů. 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 10 a (nový) 



 

PE604.520v02-00 10/30 RR\1136838CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (10a) Musí být možné rozlišovat mezi 

zemědělskými podniky ve vlastnictví 

nadnárodních společností, ať už působí 

v Unii na území dvou nebo více členských 

států, nebo přesahují hranice Unie, 

a podniky, které jsou ve vlastnictví 

fyzických nebo právnických osob 

v jednom členském státě. 

 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 11 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(11) Aby se snížilo zatížení respondentů, 

měly by mít národní statistické úřady 

(NSÚ) a jiné vnitrostátní orgány přístup 

k administrativním údajům, pokud jsou 

tyto údaje nezbytné pro vývoj, tvorbu 

a šíření evropské statistiky. 

(11) Aby se snížilo zatížení respondentů, 

měly by mít národní statistické úřady 

(NSÚ) a jiné vnitrostátní orgány přístup 

k administrativním údajům, pokud jsou 

tyto údaje nezbytné pro vývoj, tvorbu 

a šíření evropské statistiky. Za účelem 

sběru těchto údajů by úřady NSÚ a jiné 

vnitrostátní orgány neměly v žádném 

případě používat nepřiměřená opatření, 

jako je zavedení pokut pro zemědělce, 

kteří nejsou ochotni podílet se na 

statistickém zjišťování. 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 11 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (11a) Členské státy nebo příslušné 

vnitrostátní orgány usilují o to, aby se v co 

největší možné míře zjednodušil sběr 

statistických údajů v zemědělských 

podnicích. V tomto ohledu by se mělo 

podporovat využívání digitálních řešení. 



 

RR\1136838CS.docx 11/30 PE604.520v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 12 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(12) V zájmu flexibility Evropského 

systému zemědělské statistiky 

a zjednodušení a modernizace zemědělské 

statistiky by měly být proměnné, které je 

třeba shromažďovat, přiřazeny do různých 

skupin sběru (základní údaje a moduly) 

s různou periodicitou či reprezentativností 

nebo obojím. 

(12) V zájmu flexibility Evropského 

systému zemědělské statistiky 

a zjednodušení a modernizace zemědělské 

statistiky by měly být proměnné, které je 

třeba shromažďovat, přiřazeny do různých 

skupin sběru (základní údaje a moduly) 

s různou periodicitou či reprezentativností 

nebo obojím. V zájmu zajištění 

reprezentativnosti statistik by členské státy 

neměly zemědělce nutit neúměrnými 

prostředky, jako jsou např. pokuty, 

k tomu, aby se účastnili statistických 

zjišťování. 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 20 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (20a) Hospodářské aspekty tohoto 

nařízení by měly být přezkoumány pro 

období po roce 2020 a mělo by se zároveň 

přihlédnout k novému víceletému 

finančnímu rámci (VFR) a dalším 

relevantním změnám nástrojů Unie. Na 

základě tohoto přezkumu by Komise měla 

navrhnout odpovídající změny tohoto 

nařízení. 

 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 24 



 

PE604.520v02-00 12/30 RR\1136838CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(24) Za účelem zajištění jednotných 

podmínek k provedení tohoto nařízení by 

měly být Komisi svěřeny prováděcí 

pravomoci, pokud jde o upřesnění popisu 

charakteristik uvedených v příloze III 

a technických prvků údajů, které mají být 

poskytnuty, vymezení informací, které 

mají být poskytnuty v jednotlivých 

případech, jakož i o podobu a obsah zpráv 

o kvalitě. Tyto pravomoci by měly být 

vykonávány v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

182/201114 ze dne 16. února 2011. 

(24) Za účelem zajištění jednotných 

podmínek k provedení tohoto nařízení by 

měly být Komisi svěřeny prováděcí 

pravomoci, pokud jde o upřesnění popisu 

charakteristik uvedených v příloze III 

a technických prvků údajů, které mají být 

poskytnuty, jakož i o podobu a obsah zpráv 

o kvalitě. Tyto pravomoci by měly být 

vykonávány v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

182/201114 ze dne 16. února 2011. Při 

výkonu těchto pravomocí by Komise měla 

přihlížet k aspektům, jako jsou vysoké 

náklady a administrativní zátěž 

zemědělských podniků a členských států. 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 25 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(25) Za účelem zohlednění vznikající 

potřeby údajů vyplývající zejména 

z nového vývoje v oblasti zemědělství, 

revidované legislativy a měnících se 

politických priorit by měla být na Komisi 

přenesena pravomoc přijímat akty 

v souladu s článkem 290 Smlouvy 

o fungování Evropské unie, pokud jde 

o změny podrobných témat uvedených 

v příloze IV. Za účelem zajištění 

srovnatelnosti a usnadnění využívání 

dalších zdrojů údajů by být na Komisi 

přenesena pravomoc přijímat akty 

v souladu s článkem 290 Smlouvy 

o fungování Evropské unie, pokud jde 

o změny charakteristik uvedených v příloze 

III. Je obzvláště důležité, aby Komise 

v rámci své přípravné činnosti vedla 

příslušné konzultace, a to i na odborné 

úrovni, a aby tyto konzultace probíhaly 

v souladu se zásadami stanovenými 

v interinstitucionální dohodě o zdokonalení 

(25) Za účelem zohlednění vznikající 

potřeby údajů vyplývající zejména 

z nového vývoje v oblasti zemědělství, 

revidované legislativy a měnících se 

politických priorit by měla být na Komisi 

přenesena pravomoc přijímat akty 

v souladu s článkem 290 Smlouvy 

o fungování Evropské unie, pokud jde 

o změny podrobných témat uvedených 

v příloze IV a stanovení informací, které 

mají být podle článku 9 poskytnuty na 

bázi ad hoc. Za účelem zajištění 

srovnatelnosti a usnadnění využívání 

dalších zdrojů údajů by být na Komisi 

přenesena pravomoc přijímat akty 

v souladu s článkem 290 Smlouvy 

o fungování Evropské unie, pokud jde 

o změny charakteristik uvedených v příloze 

III. Je obzvláště důležité, aby Komise 

v rámci přípravné činnosti vedla příslušné 

konzultace, a to i na odborné úrovni, a aby 

tyto konzultace probíhaly v souladu se 



 

RR\1136838CS.docx 13/30 PE604.520v02-00 

 CS 

tvorby právních předpisů ze dne 13. dubna 

201615. Pro zajištění rovné účasti na 

vypracovávání aktů v přenesené pravomoci 

by měly Evropský parlament a Rada 

obdržet veškeré dokumenty současně 

s odborníky z členských států a jejich 

odborníci mají systematicky přístup na 

setkání skupin odborníků Komise, jež se 

věnují přípravě aktů v přenesené 

pravomoci. 

zásadami stanovenými 

v interinstitucionální dohodě ze dne 13. 

dubna 2016 o zdokonalení tvorby právních 

předpisů15. Pro zajištění rovné účasti na 

vypracovávání aktů v přenesené pravomoci 

by měly Evropský parlament a Rada 

obdržet veškeré dokumenty současně 

s odborníky z členských států a jejich 

odborníci mají systematicky přístup na 

setkání skupin odborníků Komise, jež se 

věnují přípravě aktů v přenesené 

pravomoci. Při výkonu těchto pravomocí 

by Komise měla přihlížet k aspektům, jako 

jsou vysoké náklady a administrativní 

zátěž zemědělských podniků a členských 

států. 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Za účelem splnění těchto 

požadavků poskytnou členské státy 

reprezentativní údaje o zemědělských 

podnicích a jednotkách veřejných 

pozemků, které splňují alespoň jednu 

z fyzických prahových hodnot uvedených 

v příloze II týkající se výměry zemědělské 

půdy nebo počtu zvířat. 

2. Za účelem splnění těchto 

požadavků poskytnou členské státy 

reprezentativní údaje o zemědělských 

podnicích a jednotkách veřejných 

pozemků, které splňují alespoň jednu 

z fyzických prahových hodnot uvedených 

v příloze II týkající se výměry zemědělské 

půdy nebo počtu zvířat. Při sběru těchto 

údajů členské státy nesmějí využívat 

nepřiměřených opatření, např. zavedení 

pokut, aby dosáhly požadovaného stupně 

reprezentativnosti. 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Pokud opora hlavního zjišťování 

uvedená v odstavci 2 nepředstavuje 98 % 

využívané zemědělské půdy a 98 % 

4. Pokud opora hlavního zjišťování 

uvedená v odstavci 2 tohoto článku 

nepředstavuje 98 % využívané zemědělské 



 

PE604.520v02-00 14/30 RR\1136838CS.docx 

CS 

velkých dobytčích jednotek, rozšíří členské 

státy oporu zavedením nižších prahových 

hodnot, než jsou ty, které jsou uvedeny 

v odstavci 2, nebo zavedením dodatečných 

prahových hodnot, nebo obojím. 

půdy a 98 % velkých dobytčích jednotek, 

rozšíří členské státy v souladu s článkem 6 

oporu zavedením nižších prahových 

hodnot, než jsou ty, které jsou uvedeny 

v odstavci 2 tohoto článku, nebo 

zavedením dodatečných prahových hodnot, 

nebo obojím. 

 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Členské státy shromáždí 

a poskytnou základní strukturální údaje 

uvedené v příloze III (dále jen „základní 

údaje“) týkající se zemědělských podniků 

uvedených v čl. 3 odst. 2 a 3 za referenční 

roky zjišťování 2020, 2023 a 2026. Sběr 

základních údajů za referenční rok 

zjišťování 2020 se provede formou cenzu. 

1. Členské státy shromáždí 

a poskytnou základní strukturální údaje 

uvedené v příloze III (dále jen „základní 

údaje“) týkající se zemědělských podniků 

uvedených v čl. 3 odst. 2 a 3 za referenční 

roky zjišťování 2020, 2023 a 2026. Sběr 

základních údajů za referenční rok 

zjišťování 2020 se provede formou cenzu. 

Roční údaje ze žádostí ověřené IACS se 

taktéž považují za zdroj údajů. 

Odůvodnění 

IACS = Integrovaný administrativní a kontrolní systém: Na základě údajů ze žádostí, které 

vyplňují příjemci plateb ze SZP, se tyto údaje křížově zkontrolují a porovnají s referenčními 

oblastmi a mezi sebou, aby se tak ověřily použitelné údaje a nikoliv pouze prohlášení 

žadatelů. 

 

Pozměňovací návrh  22 

Návrh nařízení 

Článek 5 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 5a 

 Údaje o podporách vyplácených v rámci 

SZP 

 Členské státy prostřednictvím orgánů, 

které spravují platby z Evropského 

zemědělského záručního fondu (EZZF) 



 

RR\1136838CS.docx 15/30 PE604.520v02-00 

 CS 

a Evropského zemědělského fondu pro 

rozvoj venkova (EZFRV), shromáždí 

z dokumentů, které se týkají poskytování 

přímé podpory, administrativní informace 

potřebné pro řádné posouzení účinnosti 

použitých nástrojů a poskytnou tak základ 

pro budoucí politická rozhodnutí.  

 Orgány, které spravují platby z EZZF 

a EZFRV v jednotlivých členských 

státech, 

 a) provedou na základě druhu opatření 

a objemu získané podpory statistickou 

analýzu informací o platbách, shromáždí 

údaje o objemu vyplácených podpor, 

o dotyčné oblasti a počtu příjemců 

v každém regionu; 

 b) předají souhrnné výsledky statistickým 

službám členských států a Komisi. 

Odůvodnění 

Údaje týkající se podpor vyplácených v rámci SZP jsou platným zdrojem statistik, který je 

v současné době z velké části zanedbáván a jehož používání by představovalo minimální 

dodatečné náklady. 

 

Pozměňovací návrh  23 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Údaje o zemědělských podnicích 

v rozšířené opoře lze shromažďovat 

prováděním výběrového šetření. V tomto 

případě členské státy zajistí, aby vážené 

výsledky zjišťování byly statisticky 

reprezentativní za zemědělské podniky 

v každém regionu a aby splňovaly 

požadavky na přesnost stanovené v příloze 

V. 

2. Údaje o zemědělských podnicích 

v rozšířené opoře lze shromažďovat 

prováděním výběrového šetření. V tomto 

případě členské státy zajistí, aby vážené 

výsledky zjišťování byly statisticky 

reprezentativní za zemědělské podniky 

v každém regionu a aby splňovaly 

požadavky na přesnost stanovené v příloze 

V. Struktura výběrových souborů podléhá 

předchozímu schválení ze strany Komise 

(Eurostatu). Při sběru těchto údajů 

členské státy nesmějí využívat 

nepřiměřených opatření, např. zavedení 

pokut, aby dosáhly požadovaného stupně 



 

PE604.520v02-00 16/30 RR\1136838CS.docx 

CS 

reprezentativnosti. 

 

Pozměňovací návrh  24 

Návrh nařízení 

Čl. 7 – odst. 1 – písm. e 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

e) modul „Postupy hospodaření 

s půdou“ pro rok 2023; 

e) modul „Postupy ekologizace 

a hospodaření s půdou“ pro rok 2023; 

 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh nařízení 

Čl. 8 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Pro roky 2023 a 2026 je Komisi 

svěřena pravomoc přijímat akty 

v přenesené pravomoci v souladu 

s článkem 16, pokud jde o změny 

podrobných témat uvedených v příloze IV. 

Při výkonu svých pravomocí Komise 

zajistí, aby takové akty v přenesené 

pravomoci nepředstavovaly výraznou 

dodatečnou zátěž nebo náklady na členské 

státy či na respondenty a aby bylo změněno 

u každého modulu prostřednictvím aktů 

v přenesené pravomoci maximálně 25 % 

(zaokrouhleno nahoru na nejbližší celé 

číslo) podrobných témat uvedených 

v příloze IV. 

3. Pro roky 2023 a 2026 je Komisi 

svěřena pravomoc přijímat akty 

v přenesené pravomoci v souladu 

s článkem 16, pokud jde o změny 

podrobných témat uvedených v příloze IV. 

Při výkonu svých pravomocí Komise 

zajistí, aby takové akty v přenesené 

pravomoci nepředstavovaly výraznou 

dodatečnou zátěž nebo náklady na členské 

státy či na respondenty a poskytovaly 

v tomto ohledu úplné odůvodnění a aby 

bylo změněno u každého modulu 

prostřednictvím aktů v přenesené 

pravomoci maximálně 25 % (zaokrouhleno 

nahoru na nejbližší celé číslo) podrobných 

témat uvedených v příloze IV. 

 

 

 

Pozměňovací návrh  26 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 1 – návětí 



 

RR\1136838CS.docx 17/30 PE604.520v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Komisi je svěřena pravomoc 

přijímat prováděcí akty, pokud jde 

o stanovení informací, které mají být 

poskytnuty na bázi ad hoc, tím, že 

poskytne: 

1. Komisi je svěřena pravomoc 

přijímat akty v přenesené pravomoci 

v souladu s článkem 16, pokud jde 

o stanovení informací, které mají být 

poskytnuty na bázi ad hoc, jsou-li tyto 

informace považovány za nezbytné, a to 
tím, že poskytne: 

 

 

Pozměňovací návrh  27 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 1 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) seznam charakteristik nepřesahující 

40 proměnných, které mají být předány 

Komisi (Eurostatu) a příslušných měrných 

jednotek; 

a) seznam charakteristik nepřesahující 

40 proměnných spolu s důvody těchto 

dodatečných statistických potřeb, které 

mají být předány Komisi (Eurostatu) 

a příslušných měrných jednotek; 

 

 

Pozměňovací návrh  28 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Tyto prováděcí akty se přijímají 

přezkumným postupem podle čl. 17 odst. 2 
nejpozději 12 měsíců před začátkem 

referenčního roku zjišťování. 

2. Tyto akty v přenesené pravomoci 

se přijímají nejpozději 12 měsíců před 

začátkem referenčního roku zjišťování. Při 

vypracovávání těchto aktů v přenesené 

pravomoci se zohlední případné 

dodatečné náklady a administrativní zátěž 

zemědělských podniků a členských států. 

 

Pozměňovací návrh  29 

Návrh nařízení 

Čl. 10 – odst. 1 – písm. f 



 

PE604.520v02-00 18/30 RR\1136838CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

f) V případě všech ostatních 

charakteristik stanoví každý členský stát 

společný referenční den v rámci 

referenčního roku zjišťování. 

f) V případě všech ostatních 

charakteristik stanoví každý členský stát 

společný referenční den v rámci 

referenčního roku zjišťování. Tento 

referenční den je v souladu s časovým 

rámcem pro prohlášení o ploše v žádosti 

IACS. 

 

Pozměňovací návrh  30 

Návrh nařízení 

Čl. 11 – odst. 6 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 6a. Komise při shromažďování 

a zveřejňování těchto statistických údajů 

zajistí dodržování stejných norem kvality 

a transparentnosti. 

 

Pozměňovací návrh  31 

Návrh nařízení 

Čl. 12 – odst. 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a. Komise zajistí včasný sběr 

a zveřejnění obdržených údajů. Tyto údaje 

se předkládají způsobem, který zahrnuje 

rozčlenění příslušných statistik podle 

členských států a také celkové trendy. 

 

Pozměňovací návrh  32 

Návrh nařízení 

Čl. 12 – odst. 4 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4b. Shromážděné údaje a statistiky se 

zveřejní a zpřístupní transparentním 

způsobem jak tvůrcům politik, tak 



 

RR\1136838CS.docx 19/30 PE604.520v02-00 

 CS 

veřejnosti. 

 

Pozměňovací návrh  33 

Návrh nařízení 

Čl. 13 – odst. 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

6. Pokud jde o sběr údajů ad hoc 

uvedený v článku 9, může Unie poskytovat 

granty národním statistickým úřadům 

a jiným vnitrostátním orgánům uvedeným 

v čl. 5 odst. 2 nařízení (ES) č. 223/2009 na 

pokrytí nákladů provádění sběru údajů ad 

hoc. Uvedený finanční příspěvek Unie 

nepřesáhne 90 % způsobilých nákladů. 

6. Pokud jde o sběr údajů ad hoc 

uvedený v článku 9, Unie poskytuje granty 

národním statistickým úřadům a jiným 

vnitrostátním orgánům uvedeným v čl. 5 

odst. 2 nařízení (ES) č. 223/2009 na 

pokrytí nákladů provádění sběru údajů ad 

hoc. Uvedený finanční příspěvek Unie 

nepřesáhne 90 % způsobilých nákladů. 

 

Pozměňovací návrh  34 

Návrh nařízení 

Čl. 16 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Pravomoc přijímat akty v přenesené 

pravomoci uvedená v čl. 5 odst. 6 a v čl. 8 

odst. 3 je svěřena Komisi na dobu 

neurčitou od [Úřad pro publikace: vložte 

přesné datum vstupu tohoto nařízení 

v platnost]. 

2. Pravomoc přijímat akty v přenesené 

pravomoci uvedená v čl. 5 odst. 6, čl. 8 

odst. 3 a čl. 9 odst. 1 je svěřena Komisi na 

dobu pěti let od ... [datum vstupu tohoto 

nařízení v platnost]. Komise vypracuje 

zprávu o přenesené pravomoci nejpozději 

devět měsíců před koncem tohoto 

pětiletého období. Přenesení pravomoci se 

automaticky prodlužuje o stejně dlouhá 

období, pokud Evropský parlament nebo 

Rada nevysloví proti tomuto prodloužení 

námitku nejpozději tři měsíce před 

koncem každého z těchto období. 

Odůvodnění 

Evropský parlament ve všech legislativních aktech dodržuje zásadu, že pravomoci jsou na 

Evropskou komisi převedeny na dobu určitou. 

 



 

PE604.520v02-00 20/30 RR\1136838CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  35 

Návrh nařízení 

Článek 17 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 17a 

 Výjimka ohledně referenčního roku 

zjišťování týkající se Řecka, Španělska 

a Portugalska 

 Odchylně od čl. 5 odst. 1 a 5, čl. 6 odst. 1, 

čl. 7 odst. 1, čl. 8 odst. 2, čl. 12 odst. 1, čl. 

13 odst. 4 a čl. 14 odst. 1 se v souvislosti 

s Řeckem, Španělskem a Portugalskem 

považují všechny odkazy na referenční 

rok zjišťování 2020 za odkazy na 

referenční rok 2019. 

 

Pozměňovací návrh  36 

Návrh nařízení 

Příloha III – Obecné charakteristiky – Právní subjektivita podniku – řádek 9 a (nový) 

 

 

Znění navržené Komisí 

 

 

Pozměňovací návrh 

Majitel je zařazen do kategorie mladých 

zemědělců nebo nových subjektů 

působících v zemědělství ve smyslu čl. 50 

odst. 2 a 3 nařízení (EU) č. 1307/2013. 

ano/ne 

 

Pozměňovací návrh  37 

Návrh nařízení 

Příloha III – Obecné charakteristiky – Právní subjektivita podniku – řádek 4 a (nový) 

 

 

Znění navržené Komisí 

  



 

RR\1136838CS.docx 21/30 PE604.520v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh 

Sdílené vlastnictví ano/ne 

 

Pozměňovací návrh  38 

Návrh nařízení 

Příloha III – Obecné charakteristiky – Vedoucí podniku – řádek 3 a (nový) 

 

 

Znění navržené Komisí 

   

 

Pozměňovací návrh 

Rok zařazení na pozici vedoucí(ho) 

podniku 

rok 

 

 

Pozměňovací návrh  39 

Návrh nařízení 

Příloha III – Charakteristiky půdy – Využívaná zemědělská půda – Orná půda – 

Obiloviny pěstované na zrno (včetně osiva) – řádek 1 

 

 

Znění navržené Komisí 

Pšenice obecná a špalda ha  

Pozměňovací návrh 

Pšenice obecná a špalda ha ha 

 

Pozměňovací návrh  40 

Návrh nařízení 

Příloha III – Charakteristiky půdy – Využívaná zemědělská půda – Orná půda – 

Obiloviny pěstované na zrno (včetně osiva) – řádek 2 

 



 

PE604.520v02-00 22/30 RR\1136838CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí 

Pšenice tvrdá ha  

Pozměňovací návrh 

Pšenice tvrdá ha ha 

 

 

Pozměňovací návrh  41 

Návrh nařízení 

Příloha III – Charakteristiky půdy – Využívaná zemědělská půda – Orná půda – 

Technické plodiny – řádek 4 

 

 

Znění navržené Komisí 

Sója ha  

Pozměňovací návrh 

Sója ha ha 

 

Pozměňovací návrh  42 

Návrh nařízení 

Příloha III – Charakteristiky půdy – Využívaná zemědělská půda – Orná půda – 

Rostliny sklízené na zeleno z orné půdy – řádek 2 

 

 

Znění navržené Komisí 

Luskoviny na zeleno ha  

Pozměňovací návrh 

Luskoviny na zeleno ha ha 

 

Pozměňovací návrh  43 

Návrh nařízení 



 

RR\1136838CS.docx 23/30 PE604.520v02-00 

 CS 

Příloha III – Charakteristiky půdy – Ostatní zemědělská půda – řádek 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí 

  

 

Pozměňovací návrh 

Horská nebo kopcovitá krajina ha 

 

 

Pozměňovací návrh  44 

Návrh nařízení 

Příloha III – Charakteristiky hospodářských zvířat – Skot – Krávy nad 2 roky – Krávy 

– řádek 1 

 

 

Znění navržené Komisí 

Dojnice kusy  

Pozměňovací návrh 

Dojnice kusy kusy 

 

Pozměňovací návrh  45 

Návrh nařízení 

Příloha III – Charakteristiky hospodářských zvířat – Skot – Krávy nad 2 roky – Krávy 

– řádek 2 

 

 

Znění navržené Komisí 

Ostatní krávy kusy  

Pozměňovací návrh 

Ostatní krávy kusy kusy 

 

Pozměňovací návrh  46 

Návrh nařízení 



 

PE604.520v02-00 24/30 RR\1136838CS.docx 

CS 

Příloha III – Charakteristiky hospodářských zvířat – Skot – řádek 10 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí 

 

Pozměňovací návrh 

  Buvolí krávy  kusy 

   Buvolí dojnice kusy 

   Ostatní buvolí krávy kusy 

 

Pozměňovací návrh  47 

Návrh nařízení 

Příloha III – Charakteristiky hospodářských zvířat – Ovce a kozy 

 

 

Znění navržené Komisí 

Ovce a kozy  kusy 

Pozměňovací návrh 

Ovce a kozy   

 

Pozměňovací návrh  48 

Návrh nařízení 

Příloha III – Charakteristiky hospodářských zvířat – Ovce a kozy – Ovce (jakéhokoli 

stáří) 

 

 

Znění navržené Komisí 

Ovce (jakéhokoli stáří) kusy  

Pozměňovací návrh 

Ovce (jakéhokoli stáří) kusy kusy 

 

Pozměňovací návrh  49 

Návrh nařízení 

Příloha III – Charakteristiky hospodářských zvířat – Ovce a kozy – Kozy (jakéhokoli 

stáří) 

 



 

RR\1136838CS.docx 25/30 PE604.520v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí 

Kozy (jakéhokoli stáří) kusy  

Pozměňovací návrh 

Kozy (jakéhokoli stáří) kusy kusy 

 

Pozměňovací návrh  50 

Návrh nařízení 

Příloha III – Charakteristiky hospodářských zvířat – Prasata – řádek 1 

 

 

Znění navržené Komisí 

Selata s živou hmotností méně než 20 kg kusy  

Pozměňovací návrh 

Selata s živou hmotností méně než 20 kg kusy kusy 

 

Pozměňovací návrh  51 

Návrh nařízení 

Příloha III – Charakteristiky hospodářských zvířat – Drůbež – řádek 1 

 

 

Znění navržené Komisí 

Brojleři kusy  

Pozměňovací návrh 

Brojleři kusy kusy 

 

Pozměňovací návrh  52 

Návrh nařízení 

Příloha III – Charakteristiky hospodářských zvířat – Drůbež – řádek 2 

 

 

Znění navržené Komisí 

Nosnice kusy  



 

PE604.520v02-00 26/30 RR\1136838CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh 

Nosnice kusy kusy 

Pozměňovací návrh  53 

Návrh nařízení 

Příloha IV – Modul: Pracovní síla a jiné výdělečné činnosti – Téma 8 a (nové) 

 

Znění navržené Komisí 

   

 

Pozměňovací návrh 

 Nehody v zemědělských podnicích Druhy incidentu: 

  Závažnost incidentu 

  Demografický kontext 

Odůvodnění 

Bezpečnost v zemědělských podnicích je obzvláště důležitou otázkou. Počet nehod 

v zemědělských podnicích je příliš vysoký. Tvůrci politik potřebují přesné informace 

o příčinách nehod a rozsahu rizik v zemědělských podnicích, aby mohli uplatňovat opatření 

zaměřená na řešení tohoto problému, který je ze sociálního a ekonomického hlediska 

nákladný. 

 

Pozměňovací návrh  54 

Návrh nařízení 

Příloha IV – Modul: Ustájení zvířat a hospodaření s hnojem – Zařízení pro hnůj – Dílčí 

téma 2 a (nové) 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Bezpečnostní opatření 

Odůvodnění 

Bezpečnost v zemědělských podnicích je obzvláště důležitou otázkou. Počet nehod 

v zemědělských podnicích je příliš vysoký. Tvůrci politik potřebují přesné informace 

o příčinách nehod a rozsahu rizik v zemědělských podnicích, aby mohli uplatňovat opatření 

zaměřená na řešení tohoto problému, který je ze sociálního a ekonomického hlediska 

nákladný. 

 

 



 

RR\1136838CS.docx 27/30 PE604.520v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  55 

Návrh nařízení 

Příloha IV – Modul: Stroje a zařízení – Stroje – Dílčí téma 5 a (nové) 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Bezpečnostní opatření 

Odůvodnění 

Bezpečnost v zemědělských podnicích je obzvláště důležitou otázkou. Počet nehod 

v zemědělských podnicích je příliš vysoký. Tvůrci politik potřebují přesné informace 

o příčinách nehod a rozsahu rizik v zemědělských podnicích, aby mohli uplatňovat opatření 

zaměřená na řešení tohoto problému, který je ze sociálního a ekonomického hlediska 

nákladný. 

 

Pozměňovací návrh  56 

Návrh nařízení 

Příloha IV – Modul: Stroje a zařízení – Zařízení – Dílčí téma 1 a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Bezpečnostní opatření 

Odůvodnění 

Bezpečnost v zemědělských podnicích je obzvláště důležitou otázkou. Počet nehod 

v zemědělských podnicích je příliš vysoký. Tvůrci politik potřebují přesné informace 

o příčinách nehod a rozsahu rizik v zemědělských podnicích, aby mohli uplatňovat opatření 

zaměřená na řešení tohoto problému, který je ze sociálního a ekonomického hlediska 

nákladný. 



 

PE604.520v02-00 28/30 RR\1136838CS.docx 

CS 

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ 

 

Zemědělské statistiky jsou velmi důležitým nástrojem pro porozumění stavu zemědělství 

v EU, dopadům zemědělských politik, stavu našich venkovských oblastí a tomu, jak jsou 

ovlivňovány změnami klimatu a sociálními změnami. EU potřebuje v této oblasti co 

nejpřesnější informace, aby mohla navrhovat politiky, které prospějí všem občanům v Evropě. 

Zemědělství využívá téměř polovinu územní plochy Evropské unie a nachází se v srdci 

evropské venkovské struktury. Má velký dopad na změnu klimatu a životní prostředí a mnoho 

venkovských komunit na něm existenčně závisí.  

 

Cílem návrhu nového rámcového nařízení předloženého Komisí je posílit srovnatelnost 

a jednotnost statistiky EU týkající se struktury evropských zemědělských podniků, zrychlit 

přenos dat a umožnit pružnější a lépe cílený sběr údajů, který by snížil zátěž zemědělských 

podniků v EU. 

 

Toto rámcové nařízení je jedním ze dvou takových nařízení a týká se integrované zemědělské 

statistiky pro údaje na úrovni zemědělských podniků s využitím přenosu mikrodat a sčítání 

v roce 2020. Předložení druhého rámcového nařízení o souhrnné zemědělské vstupní 

a výstupní statistice s tabulkovými údaji se očekává později. 

 

Nařízení o integrované zemědělské statistice vytváří rámec pro evropskou statistiku na 

úrovni zemědělských podniků a sjednocuje informace o struktuře těchto podniků 

s informacemi o metodách produkce, opatřeních pro rozvoj venkova, zemědělsko-

hospodářských aspektech a dalších souvisejících otázkách, a to prostřednictvím pružného 

systému modulů a zjišťování ad hoc spojeného se základním souborem proměnných. Potřeba 

údajů je pokryta zemědělským sčítáním v roce 2020 a výběrovými šetřeními v letech 2023 

a 2026. 

 

Jako tvůrci politik potřebujeme dobré statistiky a relevantní informace. Řada z nejnovějších 

usnesení Evropského parlamentu a zpráv z vlastního podnětu požaduje přesnější a včasné 

údaje. Otázky, jež sahají od genderové struktury pracovní síly v zemědělském odvětví 

a mladých zemědělců přes vylidňování venkova, soustřeďování půdy a zvýšený tlak na ni 

vyvíjený urbanizací, postupy ekologizace a plochy využívané v ekologickém zájmu až po 

využívání půdy, změny ve využívání půdy a lesnictví (LULUCF), představují jen několik 

příkladů oblastí, kde je pro přijímání zasvěcených rozhodnutí v rámci procesu tvorby politik 

dobrá statistika nezbytná. 

 

Cílem této zprávy je zajistit, aby potřebě přesných a včasných informací bylo vyhověno 

dostupným způsobem při současném udržení pružnosti postupu a snížení zátěže pro 

zemědělské podniky v EU a vnitrostátní statistické orgány. 

 

Naneštěstí probíhá zemědělské sčítání každých deset let, zatímco pro víceletý finanční rámec 

(VFR) je stanoven sedmiletý interval, díky čemuž se reformy SZP řídí stejnou periodicitou. 

Minulé zemědělské sčítání se jako takové odehrálo v roce 2010 před poslední reformou 

a příští se bude konat v roce 2020 na konci současného VFR a poté, co bude přijata 

nadcházející SZP. Nyní je bohužel příliš pozdě se pokoušet tyto cykly časově sladit, avšak 

zpravodajka je přesvědčena, že je důležité zvážit pro budoucnost způsoby, jak zajistit, aby 

informace ze sčítání byly dostupné před zahájením diskuse o reformě SZP.  



 

RR\1136838CS.docx 29/30 PE604.520v02-00 

 CS 

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU 

Název Integrovaná zemědělská statistika 

Referenční údaje COM(2016)0786 – C8-0514/2016 – 2016/0389(COD) 

Datum předložení EP 9.12.2016    

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

AGRI 

15.12.2016 
   

Zpravodajové 

       Datum jmenování 

Viorica Dăncilă 

28.2.2017 
   

Datum přijetí 10.10.2017    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

35 

2 

3 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

John Stuart Agnew, Clara Eugenia Aguilera García, Eric Andrieu, José 

Bové, Daniel Buda, Nicola Caputo, Matt Carthy, Viorica Dăncilă, 

Michel Dantin, Paolo De Castro, Jean-Paul Denanot, Albert Deß, Diane 

Dodds, Herbert Dorfmann, Norbert Erdős, Luke Ming Flanagan, Martin 

Häusling, Anja Hazekamp, Esther Herranz García, Jan Huitema, Ivan 

Jakovčić, Philippe Loiseau, Giulia Moi, Ulrike Müller, Maria Noichl, 

Marijana Petir, Jens Rohde, Bronis Ropė, Maria Lidia Senra Rodríguez, 

Czesław Adam Siekierski, Tibor Szanyi, Marc Tarabella, Marco Zullo 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Paul Brannen, Jens Gieseke, Norbert Lins, Gabriel Mato, Annie 

Schreijer-Pierik, Vladimir Urutchev, Hilde Vautmans 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Stanisław Ożóg 

Datum předložení 12.10.2017 

 



 

PE604.520v02-00 30/30 RR\1136838CS.docx 

CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU 

35 + 

ALDE Jan Huitema, Ivan Jakovčić, Ulrike Müller, Jens Rohde 

ECR Stanisław Ożóg 

EFDD Giulia Moi, Marco Zullo 

GUE/NGL Matt Carthy, Luke Ming Flanagan, Anja Hazekamp, Maria Lidia Senra Rodríguez 

NI Diane Dodds 

PPE Daniel Buda, Michel Dantin, Albert Deß, Herbert Dorfmann, Norbert Erdős, Jens 

Gieseke, Esther Herranz García, Norbert Lins, Gabriel Mato, Marijana Petir, Annie 

Schreijer-Pierik, Czesław Adam Siekierski, Vladimir Urutchev 

S&D Clara Eugenia Aguilera García, Eric Andrieu, Paul Brannen, Nicola Caputo, Paolo De 

Castro, Jean-Paul Denanot, Viorica Dăncilă, Maria Noichl, Tibor Szanyi, Marc 

Tarabella 

 

2 - 

EFDD John Stuart Agnew 

ENF Philippe Loiseau 

 

3 0 

VERTS/ALE José Bové, Martin Häusling, Bronis Ropė 

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 

 


